
令和５年１０月１２日  

保護者様 

紀の川市立荒川中学校   

校 長  椿本 雅敏   

 

 

学校開放月間の実施について 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご支援・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、和歌山県教育委員会では、１１月を「きのくに学び月間」として、授業や学校行事等を公開

するとともに学校の活動を説明する機会としています。この取り組みは、保護者や地域の人々が学校

への理解と関心を深め、地域ぐるみで児童・生徒を育成する気運を高めるために制定されました。 

  本校では、１１月を学校開放月間と定め、下記の通り教育活動を公開します。つきましては、ご多

用のことと存じますが、この機会に自由にご参観いただき、本校の教育活動についてご理解をいただ

きたくご案内申し上げます。なお、ご来校の折は、事務窓口にて受付・案内をしていますのでお声が

け下さい。 

 

 

① 授業、クラブ・チーム公開 

 

 

１１月６日（月）～１０日（金） 

全学年の授業等を公開します。時間帯は自由ですので、いつ

でもご参観ください。なお、ご来校の折は、事務窓口にて受付・

案内をしていますのでお声がけ下さい。公開期間外でも、参観

を希望される方は、学校までご連絡下さい。 

② ３年生進路説明会 

    

１１月 ８日（水）１３：３０～ 

高校入試制度や状況を説明し、進路についての理解を深めま

す。本校体育館で行います。 

 

③ 育友会古紙回収 

    

１１月１９日（日） ８：００～ 

 校区内の全家庭に協力いただき､育友会と生徒会が中心とな

り､リサイクル運動に取り組みます。小雨決行ですが、荒天順延

時は１１月２３日（木）に実施します。 

④ 荒中フェスティバル（あらフェス） 

    

    

１１月２２日（水） 

 本年度、保育所や小学校、地域の方々との交流の新たな取り

組みとして実施します。また、新型コロナウイルス感染症対策

により中止されていたクラス・学年合唱等も４年ぶりに実施し

ます。 

⑤ 防災訓練 

    

    

１２月 １日（金）１３：００～ 

 県土砂災害啓発センター、市危機管理消防課、自衛隊和歌山

地方協力本部の協力を得て、学年別に防災訓練を実施します。

なお、この日は期末テスト最終日のため、午前中の来校はご遠

慮ください。 

 


